Nacional Electoral a proceder a la habilitación de horas 

extraordinarias en las Secretarías Electorales de todo el país 

y en su propia sede, conforme a la distribución económica 

dispuesta en el Anexo I de la mencionada resolución. 

Autorizó, asimismo, la contratación de 

seiscientos cincuenta y nueve (659) agentes en la planta 

transitoria, según la distribución fijada en el Anexo II, y 

bajo las condiciones allí establecidas. 

Cabe mencionar que en las asignaciones 

efectuadas en el Anexo mencionado, las cantidades de horas de 

ejecución -si bien constituyen un tope máximo para cada

[...]

monto total en pesos del gasto fijado para cada rubro en cada 

distrito. 

En ningún caso podrá habilitarse a un agente la 

realización de horas extraordinarias en cantidad tal que 

impliquen, en la respectiva liquidación de haberes, un cómputo 

de horas mayor a ciento noventa y dos (192) dentro de un mismo 

mes. A efectos de computar los topes establecidos en el 

presente punto, deberán considerarse conjuntamente las horas 

habilitadas en el marco de la presente Acordada, y las que 

eventualmente se habiliten en los términos de los convenios de

[...]

El contratado desempeñará, con carácter transitorio, durante seis horas diarias, de lunes a 
viernes, tareas electorales sin perjuicio de otras que 
, por razones de servicio, se le asignen desde el ................... hasta el ..................... (mes/meses). 

SEGUNDA: El contratado recibirá una remuneración mensual de pesos ciento cuarenta y siete mil 
trescientos cuarenta y uno ($ 147.341.-). 

TERCERA: La remuneración establecida estará sujeta a los aportes previsionales que correspondan y 
los previstos para la Obra Social del Poder Judicial de la Nación. 

CUARTA: El contrato quedará sujeto a las normas y disposiciones generales y particulares vigentes o

[...]

El contratado desempeñará, con carácter transitorio, durante seis horas diarias, de lunes a 
viernes, tareas electorales sin perjuicio de otras que, por razones de servicio, se le asignen desde el 
................... hasta el ..................... (mes/meses). 

SEGUNDA: El contratado recibirá una remuneración mensual de pesos ciento setenta y seis mil 
ochocientos nueve con veinte centavos ($ 176.809,20.-). 

TERCERA: La remuneración establecida estará sujeta a los aportes previsionales que correspondan y 
los previstos para la Obra Social del Poder Judicial de la Nación. 

CUARTA: El contrato quedará sujeto a las normas y disposiciones generales y particulares vigentes o

[...]

El contratado desempeñará, con carácter transitorio, durante seis horas diarias, de lunes a 
viernes, tareas electorales sin perjuicio de otras que, por razones de servicio, se le asignen desde el 
................... hasta el ..................... (mes/meses). 

SEGUNDA: El contratado recibirá una remuneración mensual de pesos doscientos seis mil doscientos 
setenta y siete con cuarenta centavos ($ 206.277,40.-). 

TERCERA: La remuneración establecida estará sujeta a los aportes previsionales que correspondan y 
los previstos para la Obra Social del Poder Judicial de la Nación. 

CUARTA: El contrato quedará sujeto a las normas y disposiciones generales y particulares vigentes o